Quindi non dee al certo recar maraviglia, che S. Benedetto, non contento di a-

ve-

vere espressamente assegnato
un intero Capitolo alla Ubbi-
dienza , manifestando a' suoi
Alunni tutta l' ampiezza di
questa Virtù , ne faccia ezian-
dio menzione nell' antipenul-
timo della sua Regola , e qua-
si dissi , per poco in tutti i
Capitoli , come a chiare no-
te il dimostra il dottissimo Pa-
dre Don Benedetto Haften ,
nel suo eccellente Trattato ,

delle Disquisizioni Monasti-
che . *Primus humilitatis gradus est*
Obedientia sine mora . Hac convenit
bis , qui nihil sibi Christo charius exi-
stiment , propter servitium sanctum ,
quod professi sunt , seu propter metum
gehennæ , vel gloriam vitæ æternæ :
Mox ut aliquid imperatum a Maiore
fuerit , ac si divinitus imperetur , mo-
ram pati nesciunt in faciendo : de
quibus Dominus dicit ; in auditu auris
obedivit mihi . Et idem dicit Doctori-

Reg. S.
Bened.
Cap. 9.

bus: qui vos audit, me audit. Ergo hi tales relinquentes statim, quæ sua sunt, & propriam voluntatem deserentes, mox exoccupatis manibus, & quod agebant imperfectum relinquentes, vicino obedientiae pede iubentis vocem factis sequuntur; et veluti uno momento prædicta Magistri iussio, & perfecta Discipuli opera in velocitate timoris Dei, ambae res communiter cito explicantur; quibus advitam æternam gradiendi amor incumbit. Ideò angustam viam arripiunt: unde Dominus ait; angusta via est, quæ dicit ad vitam: ut non suo arbitrio viventes, vel desideriis suis, vel voluptatibus obedientes, sed ambulantes alieno iudicio, & imperio, in Cœnobiosis degentes, Abbatem sibi præesse desiderant: sine dubio hi tales illam Domini imitantur sententiam, qua dicit: non veni facere voluntatem meam, sed eius qui misit me.

Ibidem Sed hec ipsa Obedientia tunc accepta erit Deo, & dulcis hominibus, si quod iubetur, non trepidè, non tardè,

non

non tepidè, aut cum murmure, vel
cum responsione nolentis, efficiatur :
quia Obedientia, que maioribus præbe-
tur, Deo exhibetur; ipse enim dicit;
qui vos audit me audit. Et cum bono
animo a Discipulis præberi oportet,
quia bilarem datorem diligit Deus.
Nam cum malo animo si obediat Dis-
cipulus, & non solum ore, verum
etiam in corde si murmuraverit, et-
si impleat iussionem, tamen acceptum
iam non erit Deo, qui cor respicit
murmurantis, & pro tali facto nul-
lam consequitur gratiam, immò pœ-
nam murmurantium incurrit, si non
cum satisfactione emendaverit.

Ibid. C.

Obedientiæ bonum non solum Abba-⁷¹
ti exhibendum est ab omnibus, sed e-
tiam sibi invicem ita obediunt Fratres,
scientes se per hanc obedientiæ viam
ituros ad Deum. Præmiso ergo Abba-
tis, aut Prepositorum, qui ab eo con-
fluentur, imperio (cui uen permis-
timus privata imperia præponi) de
cetero omnes Juniores Prioribus suis,
cum omni charitate, & sollicitudine